

УТВЕРЖДАЮ:

Первый заместитель директора-  
главный инженер филиала ПАО  
"МРСК Центра"- "Белгородэнерго"

С.А. Решетников

" 12 " 09 2019 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Ремонт элегазовых выключателей

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕРм08-01-009-06 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Демонтаж Выключателя элегазового (Перевод в текущие цены ПЗ=7,19 (ОЗП=7,19; ЭМ=7,19 к расх.; ЗПМ=7,19; МАТ=7,19 к расх.; ТЗ=7,19; ТЗМ=7,19); МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	1 компл. (3 фазы)	5	10443,83	3572,78	6871,05	569,08	52219,15	17863,9	34355,25	2845,4	396,0971	1980,49	51,6889	258,44
2	ТЕРм08-01-009-06 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Монтаж Выключателя элегазового (Перевод в текущие цены ПЗ=7,19 (ОЗП=7,19; ЭМ=7,19 к расх.; ЗПМ=7,19; МАТ=7,19 к расх.; ТЗ=7,19; ТЗМ=7,19))	1 компл. (3 фазы)	5	16073,39	5103,97	9815,79	812,97	80366,95	25519,85	49078,95	4064,85	565,853	2829,27	73,8413	369,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>БЦ5-060501-0301</b> Доп.6	Ремонт элегазовых выключателей, класс напряжения: 72,5-150 кВ, I группа сложности ремонта (Перевод в текущие цены ПЗ=2,7 (ОЗП=2,7; ЭМ=2,7 к расх.; ЗПМ=2,7; МАТ=2,7 к расх.; ТЗ=2,7; ТЗМ=2,7); К1 -1,2 при выполнении работ в условиях электрических сетей, К2 -1,022 при производстве работ во вредных условиях в действующих электроустановках К=К1*К2=1,226 ПЗ=1,226 (ОЗП=1,226; ЭМ=1,226 к расх.; ЗПМ=1,226; МАТ=1,226 к расх.; ТЗ=1,226; ТЗМ=1,226))	выключа тель	5	219284,2				1096421				1132,088	5660,44		
4	<b>ВУЕР_Д_П С-5-6-1-2</b>	Контроль наличия утечки элегаза из выключателя 110 кВ (Перевод в текущие цены ОЗП=23,76; ТЗ=23,76)	1 выключа тель	5	453,1	453,1			2265,5	2265,5			38,016	190,08		
5	<b>ВУЕР_Д_П С-5-6-3-2</b>	Измерение сопротивления постоянному току токоведущего контура элегазового выключателя 110 кВ (Перевод в текущие цены ОЗП=23,76; ТЗ=23,76)	1 выключа тель	5	339,77	339,77			1698,85	1698,85			28,512	142,56		
6	<b>Прайс-лист</b>	Комплект запасных частей для ремонта с учетом заготовительно-складских расходов	к-т	5	275400				1377000							

## ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах	2 609 971,45	47348,1	83434,2	6910,25		10802,84		627,65
Накладные расходы	54 994,42							
Сметная прибыль	35 069,71							
<b>Итого по смете:</b>								
Итого Строительные работы	1 377 000,00							
Итого Монтажные работы	213 056,50					4809,76		627,65
Итого Прочие затраты	1 109 979,08					5993,08		
Итого	2 700 035,58					10802,84		627,65
В том числе:								
Материалы	5 768,15							
Машины и механизмы	83 434,20							
ФОТ	54 258,35							
Накладные расходы	54 994,42							
Сметная прибыль	35 069,71							
НДС 20%	540 007,12							
<b>ВСЕГО по смете</b>	3 240 042,70					10802,84		627,65

Составил: Инженер 1 кат ОАиУП ЦУПАТПиР

Горбатовская Н.Ю.

Проверил: Начальник СПС УВС

Севостьянов В.Ф.